


Obsah
Úvodní slovo hejtmana Jihočeského kraje
Úvodní slovo předsedy představenstva
Základní údaje
Předpokládaný vývoj činnosti účetní jednotky 
Organizační struktura společnosti
Léčebná péče
Ekonomika 
Provozní údaje
Personalistika a mzdy 
Vztahy s veřejností 
Významné události 2024
Zpráva dozorčí rady Nemocnice Písek, a.s.
Zpráva o vztazích společnosti Nemocnice Písek, a.s.
Zpráva nezávislého auditora o ověření účetní závěrky

1
2
3
5
6
7

11
12
15
21
22
23
24
25
35

Obsah



Milí Jihočeši,

uplynulý rok byl pro jihočeské nemocnice obdobím plným 
výzev i úspěchů. Navzdory složité situaci ve zdravotnictví se 
nám podařilo dohodnout se zdravotními pojišťovnami na 
struktuře všech našich nemocnic na dalších pět let. Ano, 
v některých případech došlo k mírnému snížení v počtu 
akutních lůžek, nikde se ale nejedná o změny, které by 
negativně dopadly na pacienty, jde pouze o úpravy s ohledem 
na současné medicínské trendy a skutečné potřeby pacientů. 
Naší prioritou zůstává kvalitní a dostupná zdravotní péče 
a rozvoj nemocnic tak, aby spektrum jimi poskytovaných 
služeb odpovídalo potřebám Jihočechů nejen dnes, ale i za 
deset let. 

Jihočeské nemocnice nevnímáme izolovaně, ale jako součást 
jednoho propojeného zdravotního systému. Naším cílem je, 
aby společně fungovaly efektivně, ekonomicky udržitelně 
a aby poskytovaly moderní medicínskou péči. 

Klíčovými prvky tohoto systému jsou samozřejmě lidé – lékaři, sestřičky, zdravotnický personál, 
administrativní pracovníci. Bez jejich nasazení by nemocnice nikdy nemohly kvalitně fungovat, 
a proto jim patří velké poděkování.

I přes rostoucí tlak na zdravotní systém jsme v loňském roce v nemocnicích realizovali řadu důleži-
tých investičních akcí a pokračovali tak v jejich modernizaci – od obnovy přístrojového vybavení přes 
rekonstrukce oddělení až po výstavbu nových pavilonů. 

Mezi klíčové kroky strategického řízení jihočeských nemocnic patří i přizpůsobení zdravotní péče 
novým možnostem. Chceme, aby se každá nemocnice specializovala na to, v čem je nejlepší, a aby 
byla součástí promyšlené zdravotní sítě.

Rozšiřujeme kapacity jednodenní chirurgie, zlepšujeme medicínské a ošetřovatelské postupy 
a zavádíme efektivnější standardizaci medicínských procesů. Příkladem je ortopedický program, 
který sjednotil praxi mezi ortopedickými odděleními v rámci jihočeských nemocnic. Díky tomu se 
podařilo zkrátit dobu hospitalizace, urychlit rehabilitaci, a především navýšit počet ortopedických 
operací, což znamená i kratší čekací doby na operaci a rychlejší návrat pacientů do aktivního života. 
Tento program jasně ukazuje, jak důležitou roli hraje týmová spolupráce nemocnic a profesionalita 
zaměstnanců.

A co nás čeká v roce 2025? Budeme pokračovat v modernizaci nemocnic, čeká nás rozvoj urgentních 
příjmů a posuneme se vpřed v digitalizaci jihočeského zdravotnictví. Chceme, aby pacienti měli lepší 
možnosti online objednávání, snadnější přístup k výsledkům vyšetření. Digitalizace zjednoduší 
spolupráci mezi nemocnicemi a praktickými lékaři a pomůže zlepšit dostupnost zdravotní péče pro 
všechny Jihočechy.

Jsem přesvědčen, že těmito kroky posilujeme i personální zázemí a jihočeské nemocnice budou i dál 
zajímavou příležitostí pro nové lékaře a sestřičky. Naší společnou snahou je zajistit, aby jihočeské 
nemocnice zůstaly kvalitní, dostupné a moderní i v budoucnu.

Děkuji vám všem za důvěru, kterou našim nemocnicím projevujete. Společně budujeme systém 
zdravotní péče, který slouží vám, Jihočechům.

MUDr. Martin Kuba
hejtman Jihočeského kraje



Vážení,

rok 2024 vnímám rokem určité stabilizace atmosféry uvnitř 
písecké nemocnice. Stalo se tak po jednáních se zástupci lékařů 
i všeobecných odborů nad mzdovými podmínkami a normami. 
Disproporční dohodnuté navýšení mezd lékařů jsme do 
finančně možné míry kompenzovali i díky dobrému hos-
podaření nenárokovými odměnami ostatním kategoriím 
zaměstnanců či podpoře benefitů. Jsem velmi rád, že v ne-
mocnici stále panuje většinová snaha lidí se domluvit a systém 
v ní mít udržitelný. Poděkování tak patří oběma skupinám 
odborů, a tím zaměstnancům.

V návaznosti právě na zákonné pracovní normy se i v tomto 
roce nemocnice snažila co nejvíce personálně saturovat 
jednotlivá oddělení. Dělo se tak za pomoci komplexu 
prostředků a aktivit v mediálním a sociálním prostoru. 
Personalistika opravdu zůstává, a těžko říci, zda někdy tomu 
bude jinak, nejdůležitější vnitřní disciplínou. Ještě více 
investujeme do nových absolventů, pomáháme si stipendii 
studentům již na vysokých školách a trendově budeme 

rozšiřovat tento typ aktivity i směrem do středních škol. Cílem je samozřejmě bezproblémové 
personální zajištění péče na odděleních v režimu 24/7, který bude rozhodujícím pro další udržitelnost 
nemocnic nebo jednotlivých oddělení.

V tomto ohledu byla personální změnou v Jihočeských nemocnicích, a. s., a personální provázaností 
s managementy nemocnic zahájena faktická diskuze právě nad jednotlivými obory v geografickém 
formátu Jihočeského kraje. Do stále většího popředí se dostává nutnost medicínské synergie 
jihočeských krajských nemocnic pro zajištění péče v centrové péči i obecných oborech. Obchodní 
spolupráce je již samozřejmým procesem kooperace nemocnic, ale medicína, zákoník práce, objemy 
produkce, postgraduální systém vzdělávání a právě personál pro zajištění nepřetržitých provozů, 
tlačí v současnosti na nutnost jednat a spolupracovat mezi nemocnicemi kraje.

V kooperačních průsečících funguje i písecká nemocnice. Zůstáváme v ose některých typů centrové 
péče, v té superakutní jde o iktové centrum, v pediatrii o intermediární perinatologické centrum. 
Nemocnice v roce 2024 jednaly v oblasti ortopedie. Zástupci ortopedií byl vytvořen v ČR unikátní 
jednotný protokol odborné péče a postupů v oblasti totálních endoprotéz. V Písku i v ostatních 
jihočeských nemocnicích se tak podařilo zvýšit zkrácením doby hospitalizace a dalšími vlivy o 20 % 
počet pacientů s implementovanou náhradou kloubu a unifikovat vysokou kvalitu poskytnuté péče. 
Podobně byl zahájen ve spolupráci s externí analytickou firmou i postakutní systém péče o iktové 
pacienty a připravuje se dohoda o spolupráci v oblasti jednodenní léčebné péče i globálních analýz 
nemocnic.

Budeme moci lépe řídit stavební i technologické investice. V roce 2024 byla tou největší v písecké 
nemocnici rekonstrukce prádelny včetně výměny energeticky náročných technologií. Nainstalovali 
jsme na střechy některých pavilónů fotovoltaické elektrárny a začali spotřebovanou energii šetřit. 
Projekty tohoto typu byly vždy s dotačním titulem. Také jsme zahájili rekonstrukci patra pavilonu 
stomatologie, abychom volné prostory využili pronájmem, pomohli ve zdravotnických prostorech 
realizovat prioritně typ zdravotní péče, a to za finančního přispění vlastníka, Jihočeského kraje. Méně 
viditelným procesem, ale velmi strategicky důležitým, bylo nastavení kontinuálních postupů 
v kybernetické bezpečnosti stále více elektronického zdravotnictví a připravení dotačních projektů 
této oblasti. 

Kompletovány byly v průběhu roku projekty urgentního příjmu, otevřeného pavilonu rehabilitace, 
rekonstrukce dvou pater interny, stanice chirurgie a zahájen byl finančně velký a významem důležitý 
projekt e-Health, tedy modernizace nemocničního informačního systému. Zahájena byla práce na 
modernizaci operačního sálu očního oddělení po personální stabilizaci oddělení.

Nemocnice Písek, a. s., i v roce 2024 zůstala firmou ekonomicky zdravou. Hospodářský výsledek i přes 
skokově větší osobní náklady skončil plusem více než 35 milionů korun. Nemocnice počtem 
zaměstnanců zůstává také největším zaměstnavatelem regionu. Narodilo se v ní více než 800 dětí, 
přičemž polovina rodiček byla dokonce z jiných regionů. 



MUDr. Jiří Holan, MBA
předseda představenstva

Se Všeobecnou zdravotní pojišťovnou byla uzavřena dohoda o budoucí Rámcové smlouvě na další 
pětileté období. Nemocnice sníží lůžkový fond o 37 lůžek. Počet je měněn rekonstrukcemi lůžkových 
stanic s implementacemi sociálních zázemí na jednotlivé pokoje a my tím fakticky zmenšujeme 
lůžkový fond. Ve zrychleném tempu současné medicíny a miniinvazivních postupů zůstává lůžkový 
fond naší regionální nemocnice stále dostatečný.

Nově vzniklou modalitou je vytvořený tým paliativní medicíny, který budeme kotvit v následujícím 
roce do systému poskytované péče, jako se stalo v odbornosti osteologické péče nebo regionálního 
onkologického centra. V závěru roku jsme podali žádost o reakreditaci perinatologického interme-
diálního centra.

Nemocnici čekají již připravené procesy, projekty digitalizace a elektronizace, povinnosti vyplývající 
z legislativy, jako ESG (Environmental, social, and governance) reporting, digitalizace komunikace se 
státní správou, implementační rozvahy nástrojů umělé inteligence.

Kvalita medicíny, dynamický rozvoj, týmovost, schopnost domluvit se a finanční stabilita kreditují 
píseckou nemocnici jako silnou instituci i v roce 2024. Práce v ní dává jednoznačný smysl, dává 
budoucnost. Nemocnice stále zůstává pro svého vlastníka a jediného akcionáře, Jihočeský kraj, 
důvěryhodnou a dobrou značkou. 

Mé poděkování i letos patří všem zaměstnancům za energii, kterou nemocnici věnovali, za jejich čas, 
který do ní a do jejích pacientů investovali. Děkuji kolegyním a kolegům z představenstva, dozorčí 
rady, z Jihočeských nemocnic, a. s., i zástupcům vlastníka. Ti všichni mi umožnili řídit v roce 2024 
silnou nemocnici s pokorou k ní samé a svobodou k tomu nutné.



5

Základní údaje o Nemocnici Písek, a.s.

Organizační struktura k 31. 12. 2024

Název:  
Sídlo:
Právní forma: 
IČO:
Jediný akcionář:
Datum zápisu:
Předmět hlavní činnosti:

Nemocnice Písek, a.s.
Karla Čapka 589, 397 01 Písek
akciová společnost
26095190
Jihočeský kraj
30. 9. 2005
poskytování lůžkové a ambulantní zdravotní péče

Představenstvo
Předseda
Členové

Dozorčí rada
Předseda
Místopředseda
Členové

sekretariát
hlavní sestra
provozně-technické odd.
obchodně-ekonomické odd.
personální a mzdové oddělení
právník
projektový manažer
manažer kvality
náměstek pro zdravotní péči
jednotlivá lůžková a ambulantní odd.

Martina Reissingerová
Mgr. Květoslava Slabáková
Dušan Vašek - vedoucí
Ing. Lukáš Tryml - vedoucí
Zdenka Smolová - vedoucí
Mgr. Jaroslava Říhová
Ing. Lukáš Tryml
MUDr. Věra Kůrková
MUDr. Pavel Malina, Ph.D.

Ing. Stanislav Kázecký, CSc.
Mgr. Eva Vanžurová 
Mgr. Rostislav Homola, B.Th.
Dana Jahodová
Michal Kuchta, DiS.
Marie Pavlíčková
Ing. Martin Procházka
Michal Průša
Josef Soumar

MUDr. Jiří Holan, MBA
Ing. Dana Čagánková
Ing. Michal Čarvaš, MBA
MUDr. Pavel Malina, Ph.D.
Mgr. Petr Studenovský



6

Předpokládaný vývoj činnosti účetní jednotky

V roce 2025 nepředpokládá společnost žádné výrazné rozšíření struktury ani rozsahu poskytovaných 
zdravotních služeb. Významnějším rozšířením bude pouze zřízení samostatné paliativní ambulance. Cílem 
i nadále zůstává přetrvávající snaha o zkvalitňování poskytovaných zdravotnických služeb při zachování 
jejich dostupnosti v souladu s národním systémem akreditace a dostupnými poznatky současné vědy.

V investičním plánu společnost předpokládá zahájení významných investičních akcí zahrnujících především 
výstavbu nového urgentního příjmu, rekonstrukci interního oddělení, rekonstrukci chirurgického oddělení, 
vybudování otevřeného pavilonu rehabilitace nebo projekt kybernetické bezpečnosti. Investiční výdaje 
v roce 2025 jsou plánovány v rozsahu téměř 137 mil. Kč.

V době od data konce účetního období roku 2024 do dne sestavení účetních výkazů a přílohy nedošlo 
k jiným změnám, které by ovlivnily hospodářský výsledek roku 2024 nebo finanční situaci společnosti.

Dlouhodobě přetrvávajícím cílem a snahou zaměstnanců i vedení nemocnice je udržení výkonnosti 
společnosti, a to jak v ambulantním, tak i hospitalizačním segmentu při současném zabezpečení vyrov-
naného hospodaření nemocnice.

V personální oblasti se společnost snaží o stabilizaci zejména středního zdravotnického personálu a lékařů 
a podporu jejich vzdělávání.



7
7

Hlavní sestra Manažer kvality Projektový manažerÚSEK ZDRAVOTNÍ PÉČE

Náměstek pro zdravotní péči

Oddělení

Organizační struktura společnosti k 31. 12. 2024

DOZORČÍ RADA

VALNÁ HROMADA

PŘEDSTAVENSTVO

Člen představenstva - náměstek ředitele

Předseda představenstva

Lůžková odd.

ARO
Dětské a dorostové odd.
Gynekologicko-porodnické odd.
Chirurgie-Urologie
Oddělení akutní rehabilitace
Neurologické oddělení
Interní oddělení
Ortopedicko-traumatologické odd.
Oddělení následné péče

Ostatní

Lékárna
Centrální operační sály
Oční ambulance
Plicní ambulance
Infekční ambulance
Logopedie
Úsek nemocniční hygieny
a epidemiologie
Oddělení spirituální péče
Urgentní příjem

Laboratoře

Oddělení hematologicko-transfúzní
Oddělení klinické biochemie
Oddělení klinické mikrobiologie
Patologie

Nelůžková odd.

Hemodialýza
Oddělení klinické onkologie
Radiodiagnostické oddělení

ÚSEK OBSLUŽNÝCH ČINNOSTÍ

Vedoucí referátů
představenstva

Asistentka
Právní referát
BOZP
SVI
Manažer KB

Provozně - technické odd.
Provozní

Stravovací oddělení
Zdravotnická technika

Prádelna
Údržba a energetika

Ústředna
Podatelna
Ubytovna
Doprava
Nádvorní četa

Dílny +  Čističky
Kotelny + Výměníky

Poradní orgány

Rada pro kvalitu
Porada vedení
Porada primářů a vedoucích lékařů
Porada vrchních sester
Investiční komise
Etická komise
Inventarizační komise
Škodní a likvidační komise
Stravovací komise
Komise prac. úrazů a nem. z povolání

Léková komise
Pracovní skupiny
Projektová skupina
Výbor pro řízení kyber. bezpečnosti

Obchodně - ekonomické odd.
Finanční účtárna

Personální a mzdové

Obchodní odd.

Správa sítě a výpočetní techniky
Zdravotní pojišťovny

Finanční účetní
Fakturace + bank. platby
Majetek-investice, odpisy, evid.DHM
Pokladna a příjmová kancelář

Personální
Mzdová účtárna

Sklad
Nákup



8

Hlavní sestra Manažer kvality

Náměstek pro zdravotní péči

Oddělení

Úsek zdravotnických oborů

Lůžková oddělení

Předseda představenstva

ÚSEK ZDRAVOTNÍ PÉČE

Lůžková oddělení Nelůžková oddělení Laboratoře Ostatní

ARO

Dětské a dorostové odd.

Gynekologicko-porodnické odd.

Chirurgie-Urologie

Neurologické oddělení

Interní oddělení

Oddělení akutní rehabilitace

Ortopedicko-traumatologické odd.

Oddělení následné péče

ARO - Lůžkové odd.
Anesteziologická

Novorozenecké
Neonatologické
JIP-neonatologické
Odd. pro děti a dorost
JIP-pro děti a dorost

Gynekologie
Porodnice
JIP
Porodnická JIP

Chirurgie I.
Chirurgie II.
JIP
Urologie

Neurologie
JIP

Interna I.
Interna II.
Interna III.
JIP

Rehabilitace-lůžka

Ortopedie-lůžka
Ortopedie-JIP

ONP
Apal. jednotka (DIOP)
Sociální lůžka

Anesteziologická ambulance

Dětská ambulance
Poradna pro rizikové děti (nedonošence)
Kardiologická poradna
Endokrinologická poradna
Diabetologická poradna
Gastroenterologická poradna
Nefrologická poradna

Gynekologická všeobecná ambulance
Gynekologická ambulance Blatná
Gynekologická ambulance Vodňany
Poradna pro rizikové a patologické těhotenství
Urogynekologická ambulance
Onkogynekologická ambulance
Dětská gynekologie
Senologická ambulance
Ultrazvukové pracoviště
Porodnická ambulance

Chirurgická ambulance
Mamologicko-onkologická poradna
Proktologická poradna
Léčba chronických ran
Cévní poradna
Centrum pro řešení kýl
Urologická ambulance
Urologická ambulance Milevsko
Sexuologická poradna
Urodynamická poradna
Lithiatická poradna
Prostatická poradna
ORL ambulance
Poradna dětská chirurgie

Neurologická ambulance příjmová
Neurologická ambulance denní
Neurologická ambulance Vodňany
Dětská neurologie
Poradna bolesti hlavy
Poradna pro extrapyramidová onemocnění
Protizáchvatová poradna
Cévní poradna
EEG laboratoř
EMG laboratoř
Sonografické vyšetření mozkových tepen
Poradna pro demyelinizační onemocnění

Interní ambulance příjmová
Gastroenterologická poradna
Kardiologická poradna
Endokrinologická poradna
Alergologická poradna
Revmatologická poradna
XXL centrum ambulance

Rehabilitační ambulance

Ortopedicko-traumatologcká ambulance příjmová
Ortopedicko-traumatologcká ambulance denní
Sonografie dětských kyčlí
Protetika České Budějovice

Geriatrická ambulance

Název Stanice Ambulance

Projektový manažer



9

Nelůžková oddělení

Laboratoře

Ostatní

Hemodialýza

Oddělení klinické onkologie

Radiodiagnostické oddělení

Hemodialýza

RTG
Sonografie
Mamografie, Mamografický screening
CT
Magnetická rezonance

Nefrologická poradna Písek
Nefrologická poradna Milevsko
Nefrologická poradna Vodňany

Ambulance klinické onkologie

Lékárna
Centrální operační sály

Oční ambulance

Plicní ambulance

Infekční ambulance

Logopedie
Úsek nemocniční hygieny a epidemiologie
Oddělení spirituální péče
Urgentní příjem
Paliativní medicína

Operační sály
Centrální sterilizace

Oční ambulance

Plicní ambulance

Infekční ambulance
Očkovací centrum

Paliativní ambulance (tým)

Oddělení hematologicko-transfúzní

Oddělení klinické biochemie

Oddělení klinické mikrobiologie

Patologie

Hematologie
Transfuzní

Oddělení klinické biochemie
Centr. odběrové místo

Laboratoře lékař. mikrobiologie

Oddělení patologicko-anatomické
Pitevní trakt

Hematologická poradna

Metabolická poradna
Nutriční ambulance
Osteologická ambulance

Název Stanice Ambulance

Název Stanice Ambulance

Název Stanice Ambulance



10

MUDr. Tomáš Piksa
MUDr. Tomáš Piksa
MUDr. Karel Chytrý
MUDr. Michal Turek, MBA
MUDr. Zdeněk Hobzek
MUDr. David Bunda
MUDr. Ladislav Gergely
Mgr. Monika Pourová
MUDr. Karel Bechyně
MUDr. Jiří Kruliš

MUDr. JUDr. Marcela Kellnerová
MUDr. Pavel Malina, Ph.D.
MUDr. Věra Kůrková
MUDr. Taťána Fischerová
MUDr. Jiří Foltín
Mgr. Rostislav Homola, B.Th.
MUDr. Vilém Svoboda, MBA
MUDr. Pavel Holan
MUDr. Hana Pašková

Oddělení Primář / Vedoucí Vrchní sestra

Soupis oddělení dle organizační struktury k 31. 12. 2024

ARO
Centrální operační sály
Dětské a dorostové oddělení
Gynekologicko-porodnické oddělení
Hemodialyzační oddělení
Chirurgie-Urologie
Interní oddělení
Lékárna
Neurologické oddělení
Oddělení akutní rehabilitace

Oddělení hematologicko-tranfúzní
Oddělení klinické biochemie
Oddělení klinické mikrobiologie
Oddělení klinické onkologie
Oddělení následné péče
Oddělení spirituální péče
Ortopedicko-traumatologické odd.
Patologie
Radiodiagnostické oddělení

Mgr. Eva Kutinová
Lenka Raušová
Bc. Zdeňka Kožená
Mgr. Simona Bulková
Monika Rakoušová
Mgr. Zuzana Šímová
Mgr. Dana Průchová, DiS.
Lucie Procházková
Bc. Martina Čapková
Monika Kratochvílová
Ing. Bc. Ivana Kocábová
Bc. Olga Sládková
Bc. Michaela Michálková
Mgr. Romana Brůžková

Mgr. Jana Mášková, MABT

Bc. Radka Čapková
Marcela Mášková, DiS
Ing. Bc. Markéta Dupačová



11

Léčebná péče

Lůžkový fond

Využití lůžkového fondu v letech 2023 a 2024

Struktura pacientů dle zdrav. pojišťoven:

VZP

OZP

ZPMV

ČPZP

Pojišťovna
Ambulantní Hospitalizační

VOZP

66,9 %67,8 %66,8 %67,2 %

7,5 %9,4 %

5,2 %5,1 %

14,3 %13,8 %

4,3 %4,4 %

10,0 %9,9 %

5,0 %4,6 %

12,7 %12,4 %

5,3 %5,2 %

20232023 2024 2024

Rozdíl do 100% jsou ostatní pojišťovny (RBP, ZPŠ a PVZP)

Počet ukončených hospitalizací (vč. ONP)
Počet návštěv v ambulancích
Počet operačních výkonů (s operačním protokolem)
Počet porodů
Počet narozených dětí
Prům. ošetřovací doba
Využití lůžkové kapacity (v %)

15 073
233 776

5 260
783
794
5,1
50

14 617
180 714

5 434
811
822
4,6
64

20242023

2023

interna

dětské

ONP

sociální lůžka

apalická lůžka DIOP

gyn.-porodnické

rehabilitace

chirurgie + urologie

Kategorie
Počet ošetřovacích dnů Využití lůžek v %  Průměrná ošetř. doba

ARO

nervové

ortopedie

Celkem

2023

5,05,3

6,66,6

4,44,6

5,14,6

3,43,5

20,918,0

28,727,9

27,326,1

3,23,0

9,711,4

4,24,1

5,94,9

2024

51,661,2

61,764,2

63,979,3

50,063,9

61,560,5

87,789,9

97,196,2

77,260,1

45,949,3

64,776,8

41,167,8

38,829,4

20242023

12 48812 469

8 5897 805

9 82310 694

65 71564 918

11 24011 025

11 55210 978

7 1107 024

1 4141 096

7 2646 448

5 6776 394

9 9279 546

707537

2024

69

38

50

43

91

5

42

24

362

36

20

5

Počet
lůžek



12

Všechny rozhodující údaje jsou obsaženy v tabulkové části.

Za rok 2024 skončila Nemocnice Písek, a.s. s kladným hospodářským výsledkem ve výši 35 079 tis. Kč.

Celkové náklady za rok 2024 činily 1 397 210 tis. Kč, což je o 111 252 tis. Kč více než v roce 2023. K nejvyššímu 
zvýšení nákladů došlo u osobních nákladů, SZM a spotřebě léků. 

Celkové výnosy za rok 2024 byly ve výši 1 432 289 tis. Kč, což je o 84 466 tis. Kč více než v roce 2023. Na tento 
vývoj tržeb mělo rozhodující vliv navýšení příjmů od zdravotních pojišťoven. 

Společnost v roce 2024 nevynaložila žádné náklady na výzkum ani vývoj.

Společnost nemá organizační složku podniku v zahraničí.

Nemocnice Písek a.s. v průběhu roku 2024 nenabyla žádné vlastní akcie ani podíly.

Ekonomika

Ekonomické údaje za rok 2024

Pohledávky a závazky

Celkem
Z toho: odběratelé
      do lhůty
      do 30 dnů
      do 60 dnů
      do 90 dnů

nad 90 dnů

Krátkodobé závazky - celkem
Z toho: dodavatelé

95 676 tis. Kč
16 775 tis. Kč

Nemocnice Písek, a.s. neměla k 31.12.2024 závazky po lhůtě splatnosti.

Pohledávky k 31.12.2024

Závazky k 31.12.2024

184 847 tis. Kč
140 308 tis. Kč
131 856 tis. Kč 

8 142 tis. Kč
21 tis. Kč
13 tis. Kč

806 tis. Kč



13

Rozvaha

Aktiva celkem

B. Dlouhodobý majetek

A. Pohledávky za upsaný zákl. kap. 

2. Kapitálové fondy

1. Základní kapitál

3. Finanční majetek

3. Krátkodobé závazky

z toho:

3. Fondy ze zisku

D. Časové rozlišení

D. Časové rozlišení

4. Bankovní úvěry a výpomoci

1. Dlouhodobý nehmotný majetek

4. HV minulých let

Pasiva celkem

2. Dlouhodobý hmotný majetek

5. Hospodářský výsledek

z toho:

C. Oběžná aktiva

B. + C. Cizí zdroje

z toho:

z toho:

z toho:

z toho:

A. Vlastní kapitál

1. Zásoby

1. Rezervy

2. Pohledávky

2. Ostatní dlouhodobé závazky

1 164 657 1 217 199

961 240 1 026 221

22 045 23 214

41 410 34 896

737 669 769 669

135 049 184 847

63 463 60 406

726 715 745 348

0 0

7 813 7 813

278 785 262 351

98 543 95 676

40 926 47 493

2 063 1 439

0 0

1 0

2 190 10 510

112 967 166 167

1 164 657 1 217 199

724 525 734 838

61 865 35 079

435 879 470 412

203 416 190 978

31.12.2023 31.12.2024

v tis. Kč



14

Spotřebované nákupy

Osobní náklady

Daně a poplatky

Ostatní náklady

Prodaný materiál

Odpisy

Daň z příjmů-splatná

Daň z příjmu-odložená

Náklady

Celkem

Služby

361 754 403 147

86 680 90 130

781 558 860 663

454 429

-10 073 -10 697

5 582 5 690

39 539 41 489

13 071 6 945

7 393 -556

1 285 958 1 397 210

2023 2024

v tis. Kč

Tržby za vlastní výkony a zboží

Ostatní výnosy

Tržby z prodaného materiálu

Provozní dotace

Výnosy

Celkem

Hospodářský výsledek

1 298 191 1 394 700

29 195 28 373

4 330 4 233

16 107 4 983

1 347 823 1 432 289

61 865 35 079

2023 2024

v tis. Kč

zdravotní pojišťovny    
tržby za léky a PZT
tržby za krev
tržby za ubytování, stravování a praní prádla

Struktura hlavních výnosů za rok 2024:

1 227 993
 117 403

4 228
10 620

tis. Kč (85,74 % z celkových výnosů)
tis. Kč (8,20 % z celkových výnosů)
tis. Kč (0,30 % z celkových výnosů)
tis. Kč (0,74 % z celkových výnosů)

Výsledky hospodaření za rok 2023  a 2024



15

Náklady za provozní materiál + materiál pro údržbu

Provozní údaje

Náklady na úklid

2024

2024

2023

2023

1 715 147

1 471 201

1 939 425

1 789 111

2 050 360

1 975 910

1 846 173

1 756 314

1 526 685

1 837 141

1 787 553

2 094 839

2 177 108

1 740 727

1 464 818

1 284 777

1 759 472

1 982 647

2 533 477

3 050 952

3 437 153

3 769 375

2 423 573

3 043 868

leden

červenec

únor

srpen

březen

září

duben

říjen

květen

listopad

červen

prosinec

2024

2023

24 660 944

25 796 862

celkem

2024

2024

2023

2023

955 725

14 948

955 791

814 084

987 106

1 730 344

1 001 306

982 202

985 175

893 421

960 119

875 176

1 016 399

890 488

1 005 345

926 775

1 060 958

924 385

1 088 799

907 159

1 017 545

909 301

967 866

876 599

leden

červenec

únor

srpen

březen

září

duben

říjen

květen

listopad

červen

prosinec

2024

2023

12 002 134

10 744 882

celkem

hodnoty jsou uváděny v Kč

hodnoty jsou uváděny v Kč

2024
2024

2024
2023

0

500 000

1 000 000

1 500 000

2 000 000

2 500 000

3 000 000

3 500 000

4 000 000

leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec

0

200 000

400 000

600 000

800 000

1 000 000

1 200 000

1 400 000

1 600 000

1 800 000

2 000 000

leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec



16

Náklady na likvidaci odpadů

Náklady na léky (mimo prodané léky v lékárně)

2024

2024

2023

2023

325 297

7 112

331 564

578 922

452 263

447 010

327 436

253 032

376 002

284 348

467 773

389 078

320 767

230 980

298 785

248 706

476 692

399 416

351 785

361 070

332 436

350 380

407 532

427 352

leden

červenec

únor

srpen

březen

září

duben

říjen

květen

listopad

červen

prosinec

2024

2023

4 468 332

3 977 407

celkem

2024

2024

2023

2023

3 506 076

1 637 145

3 202 308

2 274 538

2 980 337

2 681 872

3 902 099

2 092 061

3 441 242

2 755 248

4 503 785

3 268 798

4 008 598

2 914 791

3 242 724

3 486 934

3 982 453

3 277 564

5 389 104

3 092 670

5 482 297

5 136 126

6 313 206

5 504 914

leden

červenec

únor

srpen

březen

září

duben

říjen

květen

listopad

červen

prosinec

2024

2023

49 954 229

38 122 660

celkem

hodnoty jsou uváděny v Kč

hodnoty jsou uváděny v Kč

2024
2023

2024
2023

0

1 000 000

2 000 000

3 000 000

4 000 000

5 000 000

6 000 000

7 000 000

leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec

0

100 000

200 000

300 000

400 000

500 000

600 000

700 000

leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec



17

Náklady na SZM

Osobní náklady

2024

2024

2023

2023

7 841 962

8 537 936

9 651 940

8 304 272

12 315 283

9 796 948

10 026 564

8 284 473

11 172 997

11 609 141

13 182 694

11 437 040

10 374 425

8 670 886

9 530 312

7 519 197

13 728 983

11 002 281

19 700 193

17 127 388

19 250 371

19 129 149

18 858 517

16 899 572

leden

červenec

únor

srpen

březen

září

duben

říjen

květen

listopad

červen

prosinec

2024

2023

155 634 241

138 318 284

celkem

2024

2024

2023

2023

66 380 067

61 356 077

65 679 737

60 657 442

69 795 173

63 820 714

69 798 771

63 634 136

70 308 539

64 080 420

69 912 679

63 301 066

72 257 162

65 107 137

83 125 802

63 323 305

70 142 493

70 492 823

75 277 314

71 124 317

71 310 148

65 088 698

76 645 284

69 572 143

leden

červenec

únor

srpen

březen

září

duben

říjen

květen

listopad

červen

prosinec

2024

2023

860 633 169

781 558 278

celkem

2024
2023

hodnoty jsou uváděny v Kč

hodnoty jsou uváděny v Kč

2024
2023

0

5 000 000

10 000 000

15 000 000

20 000 000

25 000 000

leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec

0

10 000 000

20 000 000

30 000 000

40 000 000

50 000 000

60 000 000

70 000 000

80 000 000

90 000 000

leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec



18

Celkové náklady

Celkové výnosy

2024

2024

2023

2023

103 358 705

92 197 080

102 774 038

94 528 650

109 092 975

107 674 124

109 353 018

97 242 030

108 886 296

102 697 828

111 882 179

102 573 662

110 336 782

100 878 284

120 161 940

95 727 896

114 498 541

108 150 375

133 243 038

117 341 448

130 249 119

120 793 327

143 373 602

146 153 773

leden

červenec

únor

srpen

březen

září

duben

říjen

květen

listopad

červen

prosinec

2024

2023

1 397 210 233

1 285 958 477

celkem

2024
2023

2024

2024

2023

2023

116 237 959

104 047 271

116 906 442

104 500 314

117 383 151

138 028 630

115 851 084

114 806 595

117 735 691

105 925 528

138 000 489

123 684 668

109 569 995

98 175 683

117 436 156

107 739 408

118 361 769

104 530 868

121 663 502

106 628 167

116 598 482

108 155 482

126 544 952

131 600 968

leden

červenec

únor

srpen

březen

září

duben

říjen

květen

listopad

červen

prosinec

2024

2023

1 432 289 672

1 347 823 582

celkem

2024
2023

hodnoty jsou uváděny v Kč

hodnoty jsou uváděny v Kč

0

20 000 000

40 000 000

60 000 000

80 000 000

100 000 000

120 000 000

140 000 000

160 000 000

leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec

0

20 000 000

40 000 000

60 000 000

80 000 000

100 000 000

120 000 000

140 000 000

160 000 000

leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec



19

Náklady a výnosy 2024

náklady

náklady

výnosy

výnosy

103 358 705

116 237 959

102 774 038

116 906 442

109 092 975

117 383 151

109 353 018

115 851 084

108 886 296

117 735 691

111 882 179

138 000 489

110 336 782

109 569 995

120 161 940

117 436 156

114 498 541

118 361 769

133 243 038

121 663 502

130 249 119

116 598 482

143 373 602

126 554 952

leden

červenec

únor

srpen

březen

září

duben

říjen

květen

listopad

červen

prosinec

náklady

výnosy

1 397 210 233

1 432 289 672

celkem

hodnoty jsou uváděny v Kč

náklady
výnosy

0

20 000 000

40 000 000

60 000 000

80 000 000

100 000 000

120 000 000

140 000 000

160 000 000

leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec



20

Odpadové hospodářství

leden

březen

srpen

září

říjen

listopad

prosinec

duben

Celkem

květen

Měsíc/rok/index

červen

únor

červenec

1,2814 957

13 607

12 593

14 455

14 095

14 314

12 219

165 276

13 762

12 039

13 979

15 633

13 622

11 659

10 809

13 255

11 250

14 353

14 301

12 774

141 932

10 362

9 880

10 223

11 889

11 177

1,26

1,33

0,95

1,22

1,28

0,98

1,00

0,96

1,16

1,37

1,31

1,22

2024/kg2023/kg index 24/23

V oblasti ochrany životního prostředí - nakládání s biologickým odpadem se Nemocnice Písek, a.s. 
řídí stávající legislativou.



21

Personalistika a mzdy

Počty zaměstnanců v letech 2022 až 2024

Průměrná mzda v letech 2022 až 2024

V rámci pracovně právních vztahů Nemocnice Písek, a.s. postupuje podle platné legislativy 
a má s odborovými organizacemi uzavřenou kolektivní smlouvu.

(průměrný přepočtený počet)

lékaři

jiní odborní VŠ

dělníci

SZP

Celkem

NZP

Kategorie

PZP

farmaceuti

THP

20232022

126,17

5,75

49,74

11,95

69,33

396,77

849,23

66,10

123,42

135,27

7,25

50,03

11,67

67,52

398,43

872,48

70,69

131,62

133,95

6,50

50,43

11,86

68,95

395,94

870,52

74,23

128,66

2024

lékaři

jiní odborní VŠ

dělníci

SZP

Celkem

NZP

Kategorie

PZP

farmaceuti

THP

111 515

77 795

47 992

60 842

35 289

51 904

56 766

41 589

33 405

128 847

85 945

50 283

59 399

37 471

54 468

61 600

43 683

35 492

2023 20242022

109 485

77 861

45 897

56 968

34 251

49 806

54 502

38 953

31 628

hodnoty jsou uváděny v Kč



22

Vztahy s veřejností

Stížnosti

celkem 10

z toho neoprávněné 8; částečně oprávněné 2; oprávněné 0

Pochvaly

celkem 80

Ocenění/osvědčení platná v roce 2024

HCI – Nejlepší nemocnice ČR 2024 – absolutní pořadí - 4. místo, kategorie zaměstnanci  - 3. místo Akreditace SAK ČR

Akreditované centrum kolorektálního screeningu

Akreditované centrum mamografického screeningu

Statut iktového centra - Diamantové ocenění ESO Angels

Perinatologické centrum intermediární péče

Centrum řešení kýly

Osvědčení o akreditaci laboratoří podle normy ČSN EN ISO 15189:2013 – HTO, OKB, OKM, PAT

OLE audity – Potvrzení o auditu



23

Významné události 2024

Realizace největšího stavebního projektu 2023/2024 – „Modernizace technologie prádelny“ 
a “Energeticky úsporný projekt“ (dotační podpora OPŽP, NPŽP)
Dokončení projektu „Fotovoltaický systém“ 2023/2024 (dotační podpora OPŽP, Jčk)
Realizace projektu „Kybernetická bezpečnost“ 2023-2025 (dotační podpora IROP)
Další významné stavební a strojní investice a opravy 2024 – prostor pro zubní ambulance,  modernizace 
oční ambulance (zákrokový sálek), projektové dokumentace na plánované projekty, ultrazvukové 
vybavení na ambulance, injektor kontrastní látky, monitory životních funkcí, automatické dveře 
a příprava na elektronické vstupy, zaměstnanecké multifunkční karty, rozšíření kamerového systému 
v areálu,  gynekologické křeslo, úprava sociálních zařízení personálu a pacientů, konvektomat, platební 
automaty, úprava komunikací, úprava zeleně apod. 
Získané dotace v roce 2024:
       Dotace na sociální lůžka (Město Písek, MPSV)
       Dotace na nehrazené činnosti (Jčk)
       Dotace „Otevřený pavilon rehabilitace“ (IROP)
       Dotace „Modernizace NIS Nemocnice Písek, a.s.“ (IROP)
Příprava projektů – Urgentní příjem, Otevřený pavilon rehabilitace, E-Health - NIS, rekonstrukce 
interního pavilonu; rekonstrukce chirurgické stanice, příprava na elektronizaci vstupů do katrů a budov, 
rekonstrukce porodnice atd.
Novinky v nabízeném spektru péče – příprava Paliativní týmu a paliativní ambulance; zapojení do sítě 
KOC a ROC (onkologie); rozšíření oční ambulance (chirurgické výkony); osteologie - ambulance; 
poporodní a předporodní péče
Modernizace zdravotnických procesů – AI, čárové kódy (identifikace pacientů), UDI kódy, systém 
eOčkování, mobilní vizity, sledování a evidence časů COS, objednávkový systém
Růst tarifních a průměrných mezd zaměstnanců
1. miminko Jčk 
HCI – Nejlepší nemocnice ČR – absolutní pořadí - 4. místo, 
kategorie zaměstnanci v absolutním pořadí – 3. místo
Držitelé akreditace SAK ČR,  akreditací laboratoří ČIA, SÚKL – PAT, OKM, HTO, OKB
Trvalá úzká spolupráce s SZŠ Písek a ZSF JU ČB
Akce pro veřejnost: Světový den ledvin, den mytí rukou děti, akce pro dárce krve, zajištění očkování 
veřejnosti na COVID, spolupráce s firmami Písecka
Aktivní účastník Sportovní dny Jčk (3. místo fotbal, 2. místo volejbal), Fotbalové utkání



24



25



26



27



28



29



30



31



32



33



34



35



36



37



38



39



40



41



42



43



44



45



46



47



48



49



50



51



52



53



54



55



56



57



58



59



60




